
 
Центр дистанционного образования 

 

П Р И К А З 

 

№  4                                                                                                            03.04.2023 г.                                                                 

 

Об итогах Всероссийского дистанционного 

конкурса "Воспитатель года России – 2023" 

 

На основании итогового протокола заседания жюри Всероссийского дистанционного 

конкурса "Воспитатель года России - 2023" от  03.04.2023 г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить рейтинг участников Всероссийского дистанционного конкурса 

"Воспитатель года России - 2023" (Приложение 1). 

2. Признать победителем:  

Макееву Наталью Алексеевну, воспитателя МАОУ СОШ № 10 г.о. Долгопрудный 

Московской области; 

призерами: 

 Куприкову Татьяну Григорьевну, воспитателя МБДОУ ДС № 33 "Аленка" г. 

Светлоград Ставропольского края;  

 Листопад Снежану Александровну,  воспитателя  МБДОУ "Детский сад № 65" 

Республики Коми; 

 Савенкову Екатерину Евгеньевну, воспитателя МБДОУ "Гимназия № 4" 

Дошкольное отделение № 2 Московской области; 

 Хусаинову Диляру Рашитовну, воспитателя МБДОУ ДС № 9 "Малахитовая 

шкатулка" ХМАО-Югра; 

 Подоприхину Наталию Викторовну, воспитателя МКДОУ Бобровский детский 

сад № 4 ОВ Воронежской области; 

 Родимушкину Елену Викторовну, воспитателя МБОУ ЦО № 9 имени Аркадия 

Николаевича Ермакова Тульской области. 

3. Включить Макееву Наталью Алексеевну, воспитателя МАОУ СОШ № 10 г.о. 

Долгопрудный Московской области, в список двенадцати федеральных победителей  

конкурса "Воспитатель года России – 2023". 

4. Включить работников образовательных организаций в список федеральных 

победителей  конкурса в номинациях: "Музыкальный руководитель года",  " "Учитель-

дефектолог года", "Учитель-логопед года",  "Педагог-психолог года", "Педагог года",  

(Приложение 1). 

5. Опубликовать педагогический опыт победителя и призеров в раздел  "Лучшее от 

лучших" на сайте конкурса 12.04.2023 г. 

6. Объявить благодарность всем участникам конкурса. 

7. Ответственность за исполнение приказа возложить на председателя оргкомитета 

Силантьева К.В.  

 

 

 

 

Генеральный директор  

центра дистанционного 

образования 

 

 

 

 

 

 

 

В.С. Мельник 

 



 

 

 

Приложение 1 

к приказу № 4 от 03.04.2023 г. 

 

Рейтинг Всероссийского дистанционного конкурса "Воспитатель года России – 2023" 

 

ФИО участника Наименование ОУ 

Место в 

регионе 

Место 

в 

России 

Доп. 

номинация 

"Лучшее 

эссе" 

Доп. 

номинация 

"Лучший 

сайт" 

Макеева Наталья 

Алексеевна  

МАОУ СОШ №10 г.о. 

Долгопрудный 

1 1 

  призер в 

номинации 

"Лучшее 

эссе"   воспитатель Московская область 

                

Куприкова Татьяна 

Григорьевна 

МБДОУ ДС № 33 "Аленка" 

г.Светлоград 

1 2     воспитатель Ставропольский край 

                

Листопад Снежана 

Александровна МБДОУ "Детский сад №65" 

1 2 

  призер в 

номинации 

"Лучшее 

эссе"   воспитатель Республика Коми 

      

Савенкова 

Екатерина 

Евгеньевна 

МБДОУ "Гимназия №4" 

Дошкольное отделение 2 

2 2   

  призер в 

номинации 

"Лучший 

сайт" воспитатель Московская область 

      

Диляра Рашитовна 

Хусаинова 

МБДОУ ДС №9 "Малахитовая 

шкатулка" 

1 3 

  призер в 

номинации 

"Лучшее 

эссе"   воспитатель ХМАО-Югра 

      

Подоприхина 

Наталия 

Викторовна 

МКДОУ Бобровский детский 

сад № 4 ОВ 

1 3     воспитатель Воронежская область 

      

Родимушкина 

Елена Викторовна 

МБОУ ЦО № 9 имени 

Аркадия Николаевича 

Ермакова 

1 3 

  призер в 

номинации 

"Лучшее 

эссе"   воспитатель Тульская область 

      

Ляхова Ольга 

Васильевна 

МБДОУ детский сад №72 

"Алёнушка" 

комбинированного вида г. 

Улан-Удэ 
Победитель в 

номинации "Учитель-

дефектолог года"     учитель-дефектолог Республика Бурятия 

                

Трифонова 

Людмила 

Яковлевна 

МАДОУ "Центр развития 

дошкольного образования 

"Лучик" 
Победитель в 

номинации "Учитель-

логопед года" 

  призер в 

номинации 

"Лучшее 

эссе" 

  призер в 

номинации 

"Лучший 

сайт" учитель-логопед Саратовская область 

  
               



 

Зайцева Елена 

Владимировна 

МБДОУ"ЦРР-д/с 54" Золотой 

ключик", г. Рубцовск 
Победитель в 

номинации "Учитель-

логопед года" 

  призер в 

номинации 

"Лучшее 

эссе"   учитель - логопед Алтайский край 

                

Осеева Татьяна 

Петровна 

МБДОУ «Детский сад № 40 

«Радость» 
Победитель в 

номинации "Учитель-

логопед года"     учитель-логопед Чувашская Республика 

                

Овечкина Лилия 

Анатольевна  МАДОУ № 205 

 "Музыкальный 

руководитель года"     

музыкальный 

руководитель Хабаровский край 

                

Имамиева 

Зульфия 

Камилевна 

МАДОУ детский сад №25 

г.Туймазы 

 "Музыкальный 

руководитель года"     

музыкальный 

руководитель Республика Башкортостан 

                

Лариса 

Алексеевна 

Газизова 

МДОБУ "Детский сад 

"Снежок" с. Мустаево 

 "Музыкальный 

руководитель года"     

музыкальный 

руководитель Оренбургская область 

                

Семенова Лариса 

Валентиновна МАОУ Богандинская СОШ №1 
Победитель в 

номинации "Педагог-

психолог года"     педагог-психолог Тюменская область 

                

Чекушкина Ольга 

Вячеславовна 

МДОУ ЦРР - детский сад №15 

г.Маркса 

Победитель в 

номинации "Педагог 

года" 

  призер в 

номинации 

"Лучшее 

эссе" 

  

 педагог 

дополнительного 

образования, 

педагог - психолог Саратовская область   

                

Кара-Сал Лориса 

Сугеевна 

МБДОУ детский сад 

комбинированного вида 

"Родничок" г. Чадаана 

1 13 

  призер в 

номинации 

"Лучшее 

эссе" 

  призер в 

номинации 

"Лучший 

сайт" воспитатель Республики Тыва 

                

Дубова Екатерина 

Евгеньевна  МБДОУ ДС8, г.Сасово 

1 14 

  призер в 

номинации 

"Лучшее 

эссе"   воспитатель Рязанская область 

                

Валентина 

Ивановна 

Мартынова 

МКОУ "СШ9"структурное 

дошкольное подразделение 

2 15 

  призер в 

номинации 

"Лучшее 

эссе"   воспитатель Тульская область 

                

Евтеева Марина 

Михайловна 

МБДОУ детский сад № 1 

"Березка" 

1 16 

  призер в 

номинации 

"Лучшее 

эссе"   воспитатель Нижегородская область 

  
               



Колупаева Елена 

Николаевна 

БДОУ города Омска "Детский 

сад № 331" 

1 17 

  призер в 

номинации 

"Лучшее 

эссе" 

  призер в 

номинации 

"Лучший 

сайт" воспитатель Омская область 

                

Орлова Елена 

Геннадьевна 

МБДОУ «Центр развития 

ребенка - детский сад № 47 

«Родничок» 

2 18 

  призер в 

номинации 

"Лучшее 

эссе"   учитель-логопед Ставропольский край 

                

Венера Рамисовна 

Полякова 

МБДОУ "Детский сад №12 

"Золотой ключик" 

2 19   

  призер в 

номинации 

"Лучший 

сайт" учитель-логопед Чувашская Республика 

                

Патрикеева Ирина 

Николаевна 

МАДОУ "Детский сад 

"Теремок" АГО 

Победитель в 

номинации 

"Коррекционный 

педагог года"   

  призер в 

номинации 

"Лучший 

сайт" воспитатель Свердловская область 

                

Столярова 

Надежда 

Анатольевна МБДОУ ДС № 8 

2 21   

  призер в 

номинации 

"Лучший 

сайт" воспитатель Рязанская область 

                

Слободянюк Лидия 

Валерьевна 

ГБОУ  «Детский сад 

«Семицветик» 

1 22 

  призер в 

номинации 

"Лучшее 

эссе"   воспитатель Ненецкий АО 

                

Букшан Марина 

Михайловна МАОУ "СШ № 4 с .Яжелбицы" 

1 23 

  призер в 

номинации 

"Лучшее 

эссе" 

  призер в 

номинации 

"Лучший 

сайт" учитель-логопед Новгородская область 

                

Першина Роза 

Васильевна 

МБОУ "Каменская СОШ" 

структурное подразделение 

детский сад "Берёзка" 
 "За сохранение 

этнокультурного 

наследия"     воспитатель Удмуртская Республика 

                

Денисова 

Светлана 

Михайловна МБОУ НШ- ДС № 76  "Коррекционный 

педагог года" 

  призер в 

номинации 

"Лучшее 

эссе"   воспитатель Тюменская область 

                

Буторина Наталья 

Валерьевна 

МБДОУ детский сад № 26 

города Кирово-Чепецка 

Кировской области 

1 26 

  призер в 

номинации 

"Лучшее 

эссе"   воспитатель Кировская область 

                

Чалова Людмила 

Геннадьевна 

МБДОУ «Детский сад 

с.Первая Ханенёвка» 

2 27   

  призер в 

номинации 

"Лучший 

сайт" воспитатель  Саратовская область 

                

Гребенникова 

Елена Васильевна 

МДОУ № 18 "Улыбка" города 

Нерюнгри "Коррекционный 

педагог года"   

  призер в 

номинации 

"Лучший 

сайт" воспитатель Республики Саха (Якутия) 

  
               



Глазова Марина 

Владимировна 

МБДОУ детский сад №1 

"Берёзка"р.п Вача 

2 29   

  призер в 

номинации 

"Лучший 

сайт" воспитатель Нижегородская область 

                

Левочкина Елена 

Александровна 

БДОУ "Детский сад № 349 

общеразвивающего вида" 

2 30   

  призер в 

номинации 

"Лучший 

сайт" воспитатель Омская область 

                

Коротеева Мария 

Владимировна МДОАУ "Детский сад №186" 

2 31     воспитатель Оренбургская область 

                

Паксеева Вера 

Алексеевна 

МБДОУ Детский сад №15 

"Сказка" 

3 32   

  призер в 

номинации 

"Лучший 

сайт" воспитатель Чувашская Республика 

                

Мичурина 

Анастасия 

Михайловна 

МБДОУ ДЕТСКИЙ САД №21 

«Росинка» 

3 33     воспитатель Нижегородская область 

                

Дубакова Татьяна 

Николаевна 

МБДОУ "Детский сад №21 

"Золотой ключик" 

1 34 

  призер в 

номинации 

"Лучшее 

эссе"   воспитатель Красноярский край 

                

Тарбаева Елена 

Валерьевна 

МБДОУ детский сад 

комбинированного вида 33 

"Земляничка"  

3 35 

  призер в 

номинации 

"Лучшее 

эссе"   

музыкальный 

руководитель Нижегородская область 

                

Буянова Кристина 

Константиновна МБДОУ "Детский сад №19" 

1 36   

  призер в 

номинации 

"Лучший 

сайт" воспитатель Приморский край 

                

Овчинникова 

Елена Алексеевна МБДОУ "Детский сад "Пилеш"  

3 37 
  

  призер в 

номинации 

"Лучший 

сайт" воспитатель Чувашская Республика   

                

Попова Елена 

Юрьевна  

МАУ ДОО "Детский сад №9 

комбинированного вида" 

1 38   

  призер в 

номинации 

"Лучший 

сайт" воспитатель Тамбовская область 

                

Сенецкая 

Валентина 

Анатольевна 

МБДОУ "Детский сад №20 

"Белочка" 

2 39     воспитатель Республика Коми 

                

Корнева Надежда 

Петровна 

СП детский сад «Солнышко» 

ГБОУ СОШ № 9 

1 40     воспитатель Самарская область 

  
 
 
 
               



Пасынкова 

Наталия 

Михайловна 

МДОУ «Детский сад №60- 

компенсирующего вида» 

г.Сыктывкара 

3 41   

  призер в 

номинации 

"Лучший 

сайт" воспитатель Республика Коми 

                

Мазанова Наталья 

Анатольевна МДОАУ ДС "Тополёк" 

3 42   

  призер в 

номинации 

"Лучший 

сайт" воспитатель Оренбургская область 

                

Трунева Татьяна 

Юрьевна 

МБДОУ г. Иркутска детский 

сад "Сказка" 

1 43     воспитатель Иркутская область 

                

Коршунова Елена 

Владимировна ГБДОУ "Детский сад № 91" 

1 44     воспитатель Севастополь 

                

Киселева Альбина 

Олеговна 

МДОУ № 2 детский сад 

"Золотая рыбка" 

1 45   

  призер в 

номинации 

"Лучший 

сайт" воспитатель Республика Марий Эл 

                

Зорина Лилия 

Леонидовна МБОУ "Италмасовская СОШ" 

2 46     воспитатель Удмуртская Республика 

                

Рыжкова Юлия 

Борисовна 

МАДОУ "Детский сад 

"Рябинка" 

3 47 
    

воспитатель Саратовская область     

                

Попова Татьяна 

Андреевна 

МАОУ СОШ № 10 (корпус 

№21 "Росинка") 

3 48 
    

воспитатель Московская область     

                

Семенова Ольга 

Николаевна 

МБДОУ д/с №2 "Берёзка" 

комбинированного вида 

1 49     воспитатель Новосибирская область 

                

Ткаченко Ольга 

Владимировна  МАДОУ №20, п.Панковка 

2 50     воспитатель Новгородская область 

                

Анискина Татьяна 

Владимировна 

 Детский сад №2 

"Дюймовочка" 
 "За сохранение 

этнокультурного 

наследия"     воспитатель ХМАО-Югра 

                

Зотова Елена 

Александровна 

СП ГБОУ СОШ с.Алексеевка -

Детский сад "Солнышко" "Коррекционный 

педагог года"     воспитатель Самарская область 

                

Корниенко 

Татьяна Сергеевна МАДОУ № 36 

2 53     воспитатель Хабаровский край 

  
 
               



Добрынина 

Наталья 

Николаевна 

МБДОУ "Детский сад 

"Звёздочка" п.Яковлево 

Яковлевского городского 

округа" 

1 54     воспитатель Белгородская область 

                

Устелемова 

Любовь 

Фёдоровна МБДОУ  "Детский сад № 8" 

1 55 
    

воспитатель Челябинская область     

                

Губарева Юлия 

Владимировна  

МБДОУ "Детский сад №5" 

города Алейска 

2 56     воспитатель Алтайский край 

                

Касперова Мария 

Андреевна 

МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида № 

275» 

3 57     воспитатель Самарская область 

                

Малышева Анна 

Владимировна МБДОУ "Детский сад 19" 

3 58     воспитатель Чувашская Республика 

                

Скворцова Мария 

Викторовна 

МАДОУ детский сад 

комбинированного вида 

№13 

3 59 
    

воспитатель Московская область     

                

Вякина Елена 

Михайловна МДОАУ детский сад №8 

3 60     воспитатель Оренбургская область 

                

Жукова Наталья 

Николаевна 

МБДОУ ЗАТО г. Североморск, 

д/с 44 

1 61     воспитатель Мурманская область 

                

Карламечева 

Марина 

Борисовна  

МБДОУ "Нижнеомский 

детский сад № 1" 

3 62     воспитатель Омская область 

                

Сухопаров 

Дмитрий 

Николаевич 

ГБДОУ "ЦРР – детский сад 

"Аннушка" 

2 63     

инструктор по 

ФИЗО Ненецкий АО 

                

Скорына Ирина 

Анатольевна 

МБДОУ "Детский сад 19 

"Солнышко" 

4 64     воспитатель Московская область 

                

Гасанова Кёнул 

Мазахир кызы МОУ "Центр образования" 

1 65     воспитатель ЯНАО 



                

Елшанская Елена 

Владимировна МБДОУ "Детский сад № 263" 

3 66 

  призер в 

номинации 

"Лучшее 

эссе"   воспитатель Удмуртская Республика 

                

Лобунец Екатерина 

Владимировна МКДОУ " Буратино ". 

1 67     

Музыкальный 

руководитель Республика Калмыкия 

                

Плотникова 

Марина 

Васильевна  МБДОУ № 44 "Сибирячок" 

3 68     воспитатель ХМАО-Югра 

                

Кугультинова 

Элина Игоревна  

МКДОУ Детский сад №14 

"Герел" 

2 69     воспитатель Республика Калмыкия 

                

Гольмонт Ольга 

Сергеевна МБДОУ "Детский сад №111" 

1 70 

  призер в 

номинации 

"Лучшее 

эссе"   воспитатель Ростовская область 

                

Гладцунова Лариса 

Александровна МКОУ ШР "НШДС №14" 

2 71 

  призер в 

номинации 

"Лучшее 

эссе"   воспитатель Иркутская область 

                

Готовцова Елена 

Анатольевна  

Корниловский детский сад, 

филиал МБДОУ "Детский сад 

№189" 

3 72     воспитатель Алтайский край 

                

Константинова 

Людмила 

Николаевна 

МБДОУ «Детский №132 

«Золотая рыбка» 

4 73 
  

  призер в 

номинации 

"Лучший 

сайт" воспитатель Чувашская Республика   

                

Тарбаева Елена 

Викторовна  МКДОУ ДС "Буратино" 

3 74   

  призер в 

номинации 

"Лучший 

сайт" 

педагог 

дополнительного 

образования Республика Калмыкия 

                

Сазанова Мария 

Валерьевна 

МБДОУ "Верх-Амонашенский 

детский сад" 

2 75 

  призер в 

номинации 

"Лучшее 

эссе" 

  призер в 

номинации 

"Лучший 

сайт" воспитатель Красноярский край 

                

Иваненко Ольга 

Валерьевна 

МБДОУ №73 г. Ростов-на-

Дону 

2 76     воспитатель Ростовская область 

                

Стерликова 

Татьяна Сергеевна 

МКДОУ Рамонский детский 

сад №3 

2 77 

  призер в 

номинации 

"Лучшее 

эссе" 

  призер в 

номинации 

"Лучший 

сайт" воспитатель Воронежская область 

                



Галимова Лейсан 

Раисовна МБДОУ "Детский сад № 126" 

1 78 

  призер в 

номинации 

"Лучшее 

эссе"   воспитатель  Республика Татарстан 

                

Апрелкова Ирина 

Валерьевна 

МКОУ Тогучинского района 

"Лебедевская средняя 

школа" 

2 79     воспитатель Новосибирская область 

                

Трофимова 

Наталия 

Владимировна 

МАДОУ "Детский сад №70" 

г.Чебоксары 

5 80 

  призер в 

номинации 

"Лучшее 

эссе" 

  

воспитатель Чувашская Республика   

                

Передеро Ольга 

Васильевна 

МБДОУ ДС №11 Золотой 

ключик 

1 81 
    

воспитатель Кемеровская область     

                

Вещикова Ирина 

Викторовна 

ГБОУ школа № 1583 имени 

К. А. Керимова 

1 82     воспитатель г. Москва 

                

Красоткина 

Наталья 

Николаевна 

МБДОУ "Детский сад № 5 

"Ромашка" 

1 83     воспитатель Камчатский край 

                

Шамиданова 

Ирина 

Нургалиевна 

МОАУ СОШ № 15 городского 

округа город Нефтекамск  

2 84     

старший 

воспитатель Республика Башкортостан 

                

Ермоленко 

Валентина 

Николаевна 

МБДОУ "Центр развития 

ребенка- детский сад №146" 

3 85     воспитатель Воронежская область 

                

Минеева Светлана 

Владимировна 

МБДОУ "Детский сад №132 

"Золотая рыбка" города 

Чебоксары 

6 86     воспитатель Чувашская Республика 

                

Мартыновская 

Татьяна 

Николаевна 

МБДОУ детский сад N7 

"Радуга" 

4 87     воспитатель Алтайский край 

                

Ахмедова 

Анастасия 

Алексеевна МБДОУ № 73 

3 88     воспитатель Ростовская область 

  
 
               



Семак Елена 

Сергеевна ГБДОУ НАО ЦРР Д/С "Сказка" 

3 89     воспитатель Ненецкий АО 

                

Павлова Елена 

Александровна МОУ СОШ № 13 

5 90   

  призер в 

номинации 

"Лучший 

сайт" воспитатель Московская область 

                

Парышева Оксана 

Александровна МБДОУ ДС № 6 "Солнышко" 

3 91     

педагог 

дополнительного 

образования Рязанская область 

                

Таушканова 

Галина 

Александровна 

МБДОУ "Детский сад № 33 

компенсирующего вида" 

2 92     воспитатель Свердловская область 

                

Бобылёва Яна 

Александровна МАДОУ "Ромашка" 

1 93     воспитатель Тверская область 

                

Кожевникова 

Ирина 

Владимировна  

МБДОУ «Детский сад 

комбинированного вида 

№10 «Дружные ребята» 

1 94     

старший 

воспитатель Республика Крым 

                

Дунаева 

Екатерина 

Юрьевна 

МБДОУ "Детский сад № 68 

"Светлячок" 

2 95     воспитатель Тамбовская область 

                

Шамиданова 

Ирина 

Нургалиевна 

МОАУ СОШ № 15 городского 

округа город Нефтекамск  

3 96     воспитатель Республики Башкортостан 

                

Погребова Елена 

Валерьевна МБДОУ №21 "Светлячок" 

2 97     воспитатель Республика Крым 

                

Лепеха Таисия 

Петровна МБДОУ №21 "Светлячок" 

2 98     воспитатель Республика Крым 

                

Ефрюшкина 

Оксана 

Владимировна 

МБДОУ "ЦРР - детский сад 

"Тополек" 

2 99     воспитатель Приморский край 

                

Безрукова Альбина 

Александровна 

МБДОУ Детский сад 

"Рябинушка" 

4 100 

  призер в 

номинации 

"Лучшее 

эссе"   воспитатель Нижегородская область 



                

Петровская Анна 

Валентиновна 

МАДОУ детский сад 

комбинированного вида 14 

"Ягодка" пос. Левиха 

3 101 

  призер в 

номинации 

"Лучшее 

эссе"   воспитатель Свердловская область 

                

Омарова Мадина 

Курбаналиевна 

МКДОУ Детский сад 

"Солнышко" с. Тебекмахи 

1 102 

  призер в 

номинации 

"Лучшее 

эссе"   воспитатель Республика Дагестан 

                

Абдуллаева Раисат 

Исрапиловна 

МКДОУ детский сад 7 

«Улыбка» 

2 103     воспитатель Республика Дагестан 

                

Ширшонкова 

Елена Сергеевна 

МБДОУ «Детский сад №16 

«Рябинушка»города Шумерля 

7 104     воспитатель Чувашская Республика 

                

Тосина Галина 

Олеговна 

КГБПОУ ,,Алтайский 

транспортный техникум,, 

5 105     воспитатель Алтайский край 

                

Патрушева Ирина 

Михайловна МБДОУ "Детский сад №67" 

6 106     учитель-логопед Алтайский край 

                

Труханова Елена 

Васильевна 

МДОАУ №17 "Чебурашка" 

г.Новотроицк 

4 107     воспитатель Оренбургская область 

                

Никишина Таисия 

Николаевна 

МКОУ "АСОШ ЦО 

п.Центральный имени героя 

РФ В.Н.Володькина" 

3 108     воспитатель Тульская область 

                

Фаризунова Алия 

Раисовна 

МАДОУ Детский сад № 197 г. 

Уфа 

4 109     воспитатель Республика Башкортостан 

                

Миляуша 

Фаниловна 

Габидулина 

МАДОУ Детский сад № 197 г. 

Уфа 

5 110     воспитатель Республика Башкортостан 

                

Вилкова Марина 

Дмитриевна 

МБДОУ детский сад № 39 г. 

Ельца 

1 111     воспитатель Липецкая область 

                

Кристостурян 

Елена 

Владимировна  МБДОУ № 15 д/с "Улыбка" 

4 112     

старший 

воспитатель Ростовская область 

                



Коваленко 

Екатерина 

Вячеславовна 

МКДОУ "Богучарский детский 

сад комбинированного вида 

"Сказка" 

4 113     педагог-психолог Воронежская область 

                

Толокнова Галина 

Георгиевна 

МБДОУ "Детский сад" №132, 

г. Чебоксары 

8 114     воспитатель Чувашская Республика 

                

Травкина Татьяна 

Геннадьевна 

МБДОУ "Детский сад "Радуга" 

комбинированного вида"  

1 115     педагог-психолог Республика Мордовия 

                

Галина 

Дмитриевна 

Эргеева 

МКДОУ "Детский сад № 9 

компенсирующего вида" 

4 116     воспитатель Тульская область 

                

Першина Роза 

Васильевна 

МБОУ "Каменская СОШ" 

структурное подразделение 

детский сад "Берёзка" 

4 117     воспитатель Удмуртская Республика 

                

Ильина Татьяна 

Николаевна МБДОУ "Детский сад № 97" 

5 118     воспитатель Нижегородская область 

                

Юсупова Рабият 

Нажмутдиновна 

МБДОУ «Д/с»Солнышко»с.Н-

Казанище 

3 119     воспитатель Республика Дагестан 

                

Лопаткина Наталья 

Юрьевна МАДОУ д/с 12 

1 120     воспитатель Калининградская область 

                

Крикунова 

Вероника 

Романовна 

МБДОУ РО «Центр развития 

ребёнка- детский сад №21» 

5 121     воспитатель Ростовская область 

                

Данилина Ольга 

Ивановна 

МКДОУ Приморский детский 

сад "Сказка" 

3 122     воспитатель Волгоградская область 

                

Толокнова Галина 

Георгиевна МБДОУ" Детский сад" 132 

9 123     воспитатель Чувашская Республика 

                

Жигульская 

Наталья 

Юргисовна 

МБДОУ ЗАТО г.Североморск 

"Детский сад №44" 

2 124     воспитатель Мурманская область 

  
 
               



Толмачева Елена 

Владимировна 

МБДОУ Мотыгинский детский 

сад "Белочка" 

комбинированного вида. 

3 125 

    

инструктор по 

физической 

культуре Красноярский край     

                

Ларюшкина 

Александра 

Викторовна МБДОУ 95 " Звоночек" 

3 126     воспитатель Республика Крым 

                

Пальшина 

Анастасия 

Николаевна 

МАДОУ «Детский сад 291» 

г.Перми 

1 127     воспитатель Пермский край 

                

Фисун Юлия 

Витальенва МБДОУ № 276 

6 128     воспитатель Ростовская область 

                

Швецова 

Екатерина 

Владимировна МБДОУ Детский сад №261 

6 129     воспитатель Республика Башкортостан 

                

Зотова Ольга 

Вячеславовна  МДОУ "Детский сад 45" 

5 130     воспитатель Тульская область 

                

Пикмулова Алена 

Николаевна 

МБДОУ « Детский сад 130 « 

Улап», г, Чебоксары 

10 131     воспитатель Чувашская Республика 

 


